
Aanwijzingsbesluit Toezichthouder rechtmatigheid Wmo en Jeugdwet 

Het college van burgemeester en wethouders van de gemeente De Bilt; 

  

overwegende dat: 

  

- Naast de verantwoordelijkheid voor beleid en uitvoering met betrekking tot de Wet maatschappe- 

lijke ondersteuning 2015 en de Jeugdwet, het college verplicht is toezicht te houden op de wijze 

van uitvoering van deze wetten; 

- In de Wet maatschappelijke ondersteuning 2015, de Verordening Wet maatschappelijke onder- 

steuning De Bilt 2025 en de Verordening Jeugdhulp gemeente De Bilt 2025 zijn voorschriften 

opgenomen betreffende het toezicht op de naleving van de wet; 

- Het college van burgemeester en wethouders de bevoegdheid heeft toezichthouders aan te wijzen 

die met het toezicht op de naleving van het bepaalde bij of krachtens enig wettelijk voorschrift 

zijn belast; 

- Het college van burgemeester en wethouders, naast het houden van kwaliteitstoezicht (in het 

geval van de Wet maatschappelijk ondersteuning 2015), ook gehouden is tot het houden van 

toezicht op de rechtmatigheid in het kader van de Wet maatschappelijke ondersteuning 2015 en 

de Jeugdwet, en bevoegd is hiertoe toezichthouders aan te wijzen; 

- Het college van burgemeester en wethouders acht het wenselijk dat de hierna genoemde functi- 

onaris met het toezicht van de bij of krachtens de Verordening Wet maatschappelijke ondersteuning 

De Bilt 2025 en de Verordening Jeugdhulp gemeente De Bilt 2025 gegeven voorschriften te belas- 

ten; 

gelet op: 

  

- Artikel 6.1 van de Wet maatschappelijke ondersteuning 2015; 

- Titel 5:1 en 5:2, artikel 5:11tot en met artikel 5:20 lid 1 van de Algemene wet bestuursrecht; 

- Afdeling 10.1.1 van de Algemene wet bestuursrecht; 

- Artikel 11 en 17 Verordening Wet maatschappelijke ondersteuning De Bilt 2025; 

- Artikel 24 Verordening Jeugdhulp gemeente De Bilt 2025; 

- Regeling model legitimatiebewijs toezichthouders Awb; 

besluit: 

Artikel 1 Toezichthouder rechtmatigheid Wmo en Jeugdwet 
De medewerker werkzaam in de functie toezichthouder Wmo en Jeugdwet, HR21 functie Medewerker 

beleidsuitvoering 1, bij het team Bedrijfsvoering binnen het Sociaal Domein -inclusief inhuurkrachten 

- aan te wijzen als: 

  

Toezichthouder rechtmatigheid Wmo en Jeugdwet 

  

De toezichthoudende medewerkers zijn, voor zover dat voor de vervulling van hun taak noodzakelijk 

is in afwijking van artikel 5:20 lid 2 van de Algemene wet bestuursrecht, bevoegd tot inzage van dossiers. 

Artikel 2 Taken en verantwoordelijkheden 
1. De toezichthouder is belast met het toezicht op de naleving van de rechtmatige uitvoering van 

de Jeugdwet en de Wet maatschappelijke ondersteuning 2015, waaronder het voorkomen, signa- 

leren, onderzoeken, adviseren en bestrijden van oneigenlijk gebruik en niet-gebruik van deze 

wetten en de bijbehorende verordeningen. 

2. De toezichthouder is rechtstreeks verantwoording schuldig aan het college zonder tussenkomst 

van de leidinggevenden in de lijn. 

3. Het bestuursorgaan dat de uitoefening van een bevoegdheid heeft opgedragen aan de aangewe- 

zene, is te allen tijde bevoegd bijzondere aanwijzingen en instructies te geven. 

Artikel 3 Inwerkingtreding en intrekking 
1. Dit besluit treedt in werking op de dag na de bekendmaking. 

2. Het bestuursorgaan dat de uitoefening van een bevoegdheid heeft opgedragen aan de aangewe- 

zene, kan met onmiddellijke ingang besluiten dit aanwijzingsbesluit in te trekken. 

3. Het besluit houdende de aanwijzing van de Toezichthouder rechtmatigheid Wmo en Jeugd van 

13 september 2023 wordt ingetrokken. 

Nr. 251079 

GEMEENTEBLAD 10 juni 

2025 

Officiële uitgave van de gemeente De Bilt 

Gemeenteblad 2025 nr. 251079 10 juni 2025 1 



Artikel 4 Citeertitel 
Dit besluit wordt aangehaald als: Aanwijzingsbesluit Toezichthouder rechtmatigheid Wmo en Jeugdwet. 

Aldus besloten door de burgemeester en wethouders van de gemeente De Bilt op 20 mei 2025. 

De secretaris, 

Drs. I. Schuurman 

De burgemeester, 

M.A. Fränzel MSc 

Gemeenteblad 2025 nr. 251079 10 juni 2025 2 


